[image: герб Зел]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 15 декабря 2017 года                                                           № 179
 г. Зеленоградск

О согласовании проекта Указа Губернатора Калининградской области
«О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской области на 2018 год»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 43 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации            от 30 апреля 2014 года № 400, в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и обеспечения качества оказываемых населению коммунальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» решил:
1. Согласовать проект Указа Губернатора Калининградской области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской области на 2018 год» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ» 			                   С.В. Кулаков
Приложение
к решению окружного Совета депутатов муниципального образования
                                                                     «Зеленоградский городской округ»
                                                        от  15 декабря 2017 года  №179

[image: ]

У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  2017 г.  №
Калининград

О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской области на 2018 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 2353-р, статьей  5 Уставного Закона Калининградской области        «О Губернаторе Калининградской области» п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской области на 2018 год согласно приложению.
	2. Указ вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области		                                              А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора
Калининградской области
2017 г. №

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е
(максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Калининградской области на 2018 год

Таблица 1

	№
п/п
	Муниципальное образование
	Предельные индексы на 2018 год, %

	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря

	1
	2
	3
	4

	Городские округа

	16
	Зеленоградский городской округ
	0
	22,4

редельный (максмальный) индекс согласован решением Совета депутатов Балтийского  ___ 2017 года № ___.

О Б О С Н О В А Н И Е
величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Калининградской области в 2018 году

      Таблица 2

	№
п/п
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Калининградской области

	1
	2
	3

Городские округа

	16
	Зеленоградский городской округ
	1. Благоустройство: центральное отопление, центральное холодное водоснабжение, центральное водоотведение, газ сжиженный баллонный, электроснабжение.
2. Рост  тарифов  на  коммунальные  услуги  к  декабрю   2017 года:
- газ сжиженный баллонный – 103,4 %;
- тепловая энергия – 131,0 %;
- электроэнергия – 104,0 %;
  холодное водоснабжение, водоотведение – 103,4 %.
3. Нормативы потребления коммунальных услуг:
 - газоснабжение – 3 кг/чел/мес.;
 - отопление – 0,026 Гкал/кв. м;
 - холодное водоснабжение, водоотведение – 6,7 куб. м/чел.
4. Численность населения, в отношении которого для изменения размера платы за коммунальные услуги установлен предельный индекс, – 11215 чел.
5. Доля населения, в отношении которого изменение размера платы за коммунальные услуги равно установленному предельному индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования – 31,4 %.

	Руководитель (директор) Службы по
государственному регулированию
цен и тарифов Калининградской области                                              К.А. Юткин

image2.emf

image1.jpeg